Drejtor né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve, né Autoritetin Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor

NEg zbatim t&€ Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t&€ Kodit t&€ Punés sé Republikés s¢ Shqipérisg, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipéris€”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, té
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’””, t&€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 04, daté 08.01.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor
shpall konkurimin pér 1 (nj€) vend té liré pune né pozicionin:

» Drejtor né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve, né Autoritetin
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE:

1. Drejtimin, organizimin dhe mbikéqyrjen e veprimtarisé s€ drejtoris€ dhe éshté pérgjegjés pér
miréfunksionimin e saj né funksion t&€ zhvillimit dhe menaxhimit t& produkteve t& prodhuara
nga drejtorité e tjera teknike;

2. Drejtimin e punés pér hartimin e rregullave g€ lidhen me krijimin, pérditésimin, shk&mbimin
aksesin dhe pérdorimin e informacionit gjeohapésinor dhe shérbimeve qé lidhen me té&;

3. Drejtimin e punés pér identifikimin dhe bashképunimin me autoritetet pérgjegjése pér té
béré t& mundur, mbledhjen, pérditésimin dhe publikimin e gjeoinformacionit, respektimin e

standardeve shtetérore dhe rregullave uniforme dhe produktivitetin e investimeve né kété
fushé;

4. Drejtimin e punés pér monitorimin e implementimit t€ projekteve dhe raportimin e situatés
tek Drejtori i Pérgjithshém,;

5. Drejtimin e punés pér monitorimin e hartimit dhe koordinimit pér nevojat pér trajnime té
Autoriteteve Publike Pérgjegjése lidhur me informacionin gjeohapésinor;

6. Pércaktimin e objektivave dhe planifikimin e veprimtarisé s€ drejtorisé né funksion t& kérkimit,
zhvillimit dhe inovacionit;

7. Koordinimin dhe bashkérendimin institucional me autoritetet pérgjegjése, pér nismat né
fushén e gjeoinformacionit q& lidhen me krijimin, pérdit€simin, administrimin dhe
publikimin e informacionit gjeohapésinor né pérputhje me pércaktimet e ligjit 72/2012 dhe
standardet europiane. Ndjek propozimet pér vlerésimin e ¢do veprimtarie apo nisme nga
autoritetet publike sipas fushés s¢ veprimit;

8. Identifikimin e nevojave pér zhvillimin e politikave dhe propozimin tek Drejtori i
Pérgjithshém, pérgatitjen e rekomandimeve lidhur me ndérmarrjen e nismave ligjore pér
plotésimin e pérmirésimin e kuadrit ligjor né fuqi sipas fushés q& mbulon kjo drejtori;

9. Pérpunimin e programit vjetor pér angazhimet e sektoréve dhe pércaktimin e prioriteteve né
punén e tyre;



10. Organizimin e punés ndérmjet sektoréve dhe udhézimin e stafit me qéllim realizimin né kohé
dhe brenda standardeve té funksioneve t& tyre, n€ pérputhje me objektivat dhe politikat sipas
kuadrit ligjor n€ fuqj;

11. Menaxhimin e kapaciteteve njerézore dhe monitorimin e performancén sé tyre dhe
pércaktimin e nevojave pér trajnim pér t&€ siguruar zhvillimin e tyre profesional;

12. Menaxhimin e projekteve nga projektimi deri né€ dorézim, duke koordinuar strukturat e
brendshme dhe t& jashtme (agjencité publike, partnerét, ofruesit e shérbimeve té TI-s€, et].),
duke evidentuar né koh& dhe problematikat qé€ kané& nevojé pér ndérhyjé apo rregullim
me akte nénligjore;

13. Raportimin né ményré periodike prané Drejtorit t&€ Pérgjithshém duke pérgatitur informacion
periodik dhe e mban t& informuar n€ vazhdimési né lidhje me aktivitetin e drejtorisé sipas
tematikave t€ ndryshme;

14. Ofrimin e nj€ roli teknik me afté€sin€ pér t€ ofruar menaxhimin e projektit pasi té
identifikohen mjetet e punés t& matshme pér programe/projekte ne proces apo ne krijim;

15. Drejtimin dhe organizimin e punés pér krijimin e kushteve t&€ nevojshme duke mbéshtetur
njé shpérndarje mé t€ informuar t& burimeve dhe pér t¢ ndihmuar zbatimin e prioriteteve
organizative;

16. Pérfagésimin e institucionit né takime puné, ngritje marréveshje bashk&punimi me partneréve
publik dhe privat dhe pjesémarrje né aktivitete lidhur me fushén e veprimtarisé q¢ mbulohen
nga drejtoria dhe mé& gjeré, brenda ose jashté vendit, sipas autorizimit t€ Drejtorit té
Pérgjithshém.

17. Drejtimin, organizimin, koordinimin, planifikimin dhe zhvillimin e programeve té trajnimit.
18. Drejtimin dhe organizimin e punés pér krijimin e kushteve t& nevojshme duke mbéshtetur
njé€ shpérndarje t€ burimeve njerézore n€ funksion t&€ zbatimit t& prioriteteve organizative;

19. Menaxhimin e detyrave té tjera q¢ caktohen nga Drejtori 1 Pérgjithshém.

KiKRKESA Tk PERGJITHSHME PER KANDIDATET:

1. Té zotéroj¢  diplomé t€ nivelit "Master shkencor", profili  Inxhinieri
Ndértimi/Gjeoinformatiké/ Gjeodezi ose "Master shkencor" né Shkenca Juridike;

2. Te keté té paktén 3 (tre) vite eksperiencé puné né pozicione t&€ nivelit t& mesém drejtues;

T& keté pérvojé t&€ méparshme ose aktuale né njé€ rol drejtimi apo zhvillim biznesi té ri;

4. T& keté pérvojé me sektorin jofitimprurés duke punuar pér organizata jofitimprurése ose duke

u konsultuar me ta dhe aftési pér t&€ punuar né ményré krijuese;

T& keté aftési t€ mira komuninikimi e negocimi;

6. Té keté aftési té€ mira drejtimi (lidership), komunikimi, negocimi, gjykimi e iniciative pér tu
marré me probleme komplekse;

7. T& njohé organizatat e ndryshme t& BE t€ cilat orientojné politikat komunitare lidhur me

infrastrukturat kombétare t&€ informacionit gjeohapésinor;

Té njohé miré gjuhé angleze dhe njohja e gjuhéve té€ tjera €shté prioritet;

9. Te& njohé programet kompjuterike bazg.
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PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (II-1)



PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet t& dérgojé brenda datés 11.10.2024, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali I1”, Nd. 2, H.3, Kati 2, Tirané ose né adresén e
e—mailit kéto dokumente:

s Kérkesé pér aplikim

= CV

* Fotokopje t& diplomés dhe listés sé notave

* Fotokopje t& librezés sé punés

* Fotokopje t& certifikatave té kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje t€ déshmive té& gjuhéve té huaja (nése ka)

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= T& paktén njé letér rekomandimi

* Nj& numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



